

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## FOAPS Ejendomme ApS

Industriområdet 25  
8732 Hovedgård

CVR-nr. 36 71 67 70

## Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 07/06 2023

---

Jens Kristian Olesen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023	12
Balance pr. 30. april 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FOAPS Ejendomme ApS  
Industriområdet 25  
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 36 71 67 70  
Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Jens Kristian Olesen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 44.351.164, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på kr. 161.439.603.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023**

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.197.259</b>	<b>18.103.726</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(577.964)</u>	<u>(453.511)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>21.619.295</b>	<b>17.650.215</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(62.000)</u>	<u>(18.000)</u>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>21.557.295</b>	<b>17.632.215</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>38.294.063</u>	<u>64.230.483</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>59.851.358</b>	<b>81.862.698</b>
Finansielle indtægter	2	0	27.217
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(10.885)
Finansielle omkostninger	3	<u>(2.968.372)</u>	<u>(3.596.183)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>56.882.986</b>	<b>78.282.847</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(12.531.822)</u>	<u>(17.242.358)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>44.351.164</u></b>	<b><u>61.040.489</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>44.351.164</u>	<u>61.040.489</u>
		<b><u>44.351.164</u></b>	<b><u>61.040.489</u></b>

**Balance pr. 30. april 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	371.323.000	320.080.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	230.000	292.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	<u>0</u>	<u>10.765.950</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>371.553.000</u></b>	<b><u>331.137.951</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.660.000	5.660.000
Kapitalandele i kapitalinteresser		<u>344.325</u>	<u>344.325</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>6.004.325</u></b>	<b><u>6.004.325</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>377.557.325</u></b>	<b><u>337.142.276</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.713.225	1.046.524
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		451.756	201.756
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		681.234	680.867
Andre tilgodehavender		<u>17.262.017</u>	<u>244.982</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>22.108.232</u></b>	<b><u>2.174.129</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.725.002</u></b>	<b><u>6.775.857</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>26.833.234</u></b>	<b><u>8.949.986</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>404.390.559</u></b>	<b><u>346.092.262</u></b>

**Balance pr. 30. april 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		<u>160.839.603</u>	<u>116.488.439</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>161.439.603</u></b>	<b><u>117.088.439</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>35.756.996</u>	<u>25.944.381</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>35.756.996</u></b>	<b><u>25.944.381</u></b>
Banker		16.000.000	18.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		115.593.651	122.241.565
Leasingforpligtelser		164.463	229.826
Selskabsskat		2.539.695	1.729.818
Deposita		<u>6.603.493</u>	<u>6.406.833</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>140.901.302</u></b>	<b><u>148.608.042</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	9.639.324	9.600.061
Banker		15.974.427	3.378.516
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.125.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.674.373	10.411.556
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.087.066	99.328
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		21.764.154	27.764.154
Skyldigt sambeskatningsbidrag		5.251	9.739
Anden gæld		2.428.086	1.637.772
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.594.977</u>	<u>1.550.274</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>66.292.658</u></b>	<b><u>54.451.400</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>207.193.960</u></b>	<b><u>203.059.442</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>404.390.559</u></b>	<b><u>346.092.262</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	600.000	116.488.439	117.088.439
Årets resultat	0	44.351.164	44.351.164
<b>Egenkapital 30. april 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>160.839.603</b>	<b>161.439.603</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	514.676	402.408
Pensioner	57.866	47.260
Andre omkostninger til social sikring	5.422	3.843
	<u>577.964</u>	<u>453.511</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.944
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	5.405
Andre finansielle indtægter	0	17.868
	<u>0</u>	<u>27.217</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	0	37.661
Andre finansielle omkostninger	2.968.372	3.558.522
	<u>2.968.372</u>	<u>3.596.183</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.728.946	1.928.557
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(9.739)	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	9.812.615	15.313.801
	<u>12.531.822</u>	<u>17.242.358</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2022	218.390.619
Tilgang i årets løb	2.182.988
Overførsler i årets løb	<u>10.765.950</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>231.339.557</u>
Værdireguleringer 1. maj 2022	101.689.380
Årets værdireguleringer	<u>38.294.063</u>
Værdireguleringer 30. april 2023	<u>139.983.443</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>371.323.000</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 5% af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 12 % og 59 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 4 % og 17 % af lejeindtægterne.

	<u>Måling af investeringsejendomme</u>			
	<u>Afkastbaseret</u>			<u>Ialt</u>
	<u>Salgsværdi</u>	<u>metode</u>	<u>Kostpris</u>	
	kr.	kr.	kr.	kr.
Værdi	<u>2.500.000</u>	<u>368.823.000</u>	<u>0</u>	<u>371.323.000</u>

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4% - 8%. Det kan opgøres til 6,4%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	5,9	6,4	6,9
Dagsværdi	402.874.938	371.323.000	344.354.226
Ændring i dagsværdi	31.551.938	0	(26.968.774)

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, andriftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. maj 2022	310.000	10.765.950
Overførsler i årets løb	0	(10.765.950)
Kostpris 30. april 2023	310.000	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	18.000	0
Årets afskrivninger	62.000	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	80.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>230.000</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	230.000	0

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. maj 2022	<u>Gæld</u> 30. april 2023	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Banker	20.000.000	18.000.000	2.000.000	8.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	129.042.538	122.341.517	6.747.866	89.027.326
Leasingforpligtelser	259.249	215.103	50.640	0
Selskabsskat	2.499.483	3.380.513	840.818	0
Deposita	6.406.833	6.603.493	0	0
	<u>158.208.103</u>	<u>150.540.626</u>	<u>9.639.324</u>	<u>97.027.326</u>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 122.304 t.kr., og gæld til pengeinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 371.323 t.kr.